
TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2022/2103 

2022 m. spalio 13 d.

dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Tarptautinės alyvuogių tarybos 
narių taryboje, dėl kategorijos „paprastas grynas alyvuogių aliejus“ panaikinimo 2015 m. 

Tarptautinio susitarimo dėl alyvuogių aliejaus ir valgomųjų alyvuogių B priede 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 207 straipsnio 4 dalies pirmą pastraipą kartu su 
218 straipsnio 9 dalimi,

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2016 m. lapkričio 18 d. Sąjungos vardu, laikantis Tarybos sprendimo (ES) 2016/1892 (1), pasirašytas 2015 m. 
Tarptautinis susitarimas dėl alyvuogių aliejaus ir valgomųjų alyvuogių (toliau – Susitarimas) su sąlyga, kad jis bus 
sudarytas vėliau. Susitarimas laikinai įsigaliojo 2017 m. sausio 1 d. pagal jo 31 straipsnio 2 dalį;

(2) Susitarimas buvo sudarytas Tarybos sprendimu (ES) 2019/848 (2) 2019 m. gegužės 17 d.;

(3) pagal Susitarimo 7 straipsnio 1 dalį, Tarptautinės alyvuogių tarybos narių taryba (toliau – narių taryba) turi priimti 
sprendimus, kuriais iš dalies keičiamas Susitarimas;

(4) narių taryba per 2022 m. lapkričio 28 d. – gruodžio 2 d. vyksiančią 116-ąją sesiją arba taikydama narių tarybos 
sprendimų priėmimo pasikeičiant laiškais procedūrą turi priimti sprendimą, kuriuo Susitarimo B priede 
panaikinama kategorija „paprastas grynas alyvuogių aliejus“;

(5) vadovaujantis Susitarimo 20 straipsnio 1 dalimi, sprendimas bus privalomas pagal tarptautinę teisę. Todėl tikslinga 
nustatyti poziciją, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi narių taryboje, nes narių tarybos sprendimas, kurį 
ketinama priimti, turės teisinę galią Sąjungoje;

(6) Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 1308/2013 (3) kategorijos „paprastas grynas alyvuogių aliejus“ 
nėra, todėl sprendimui reikėtų pritarti;

(7) Per 116-ąją narių tarybos sesiją arba per narių tarybos sprendimų priėmimo pasikeičiant korespondencija procedūrą 
pagal Susitarimo 10 straipsnio 6 dalį Sąjungos vardu turėtų būti laikomasi šiame sprendime išdėstytos pozicijos. 
Narių tarybos sprendimų priėmimo pasikeičiant korespondencija procedūra turėtų būti pradėta prieš 2022 m. 
lapkričio mėn. vyksiančią kitą eilinę narių tarybos sesiją,

(1) 2016 m. spalio 10 d. Tarybos sprendimas (ES) 2016/1892 dėl 2015 m. Tarptautinio susitarimo dėl alyvuogių aliejaus ir valgomųjų 
alyvuogių pasirašymo Europos Sąjungos vardu ir jo laikino taikymo (OL L 293, 2016 10 28, p. 2).

(2) 2019 m. gegužės 17 d. Tarybos sprendimas (ES) 2019/848 dėl 2015 m. Tarptautinio susitarimo dėl alyvuogių aliejaus ir valgomųjų 
alyvuogių sudarymo Europos Sąjungos vardu (OL L 139, 2019 5 27, p. 1).

(3) 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo nustatomas bendras žemės ūkio 
produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, (EEB) Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) 
Nr. 1234/2007 (OL L 347, 2013 12 20, p. 671).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 11 3 L 283/13  



PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Pozicija, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi Tarptautinės alyvuogių tarybos narių taryboje per 2022 m. 
lapkričio 28 d. – gruodžio 2 d. vyksiančią 116-ąją jos sesiją arba per narių tarybos sprendimų priėmimo pasikeičiant 
korespondencija procedūrą, pradėtiną prieš kitą eilinę jos sesiją 2022 m. lapkričio mėn., yra pritarti kategorijos „paprastas 
grynas alyvuogių aliejus“ panaikinimui Tarptautinio susitarimo dėl alyvuogių aliejaus ir valgomųjų alyvuogių B priede nuo 
2026 m. sausio 1 d.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

Priimta Liuksemburge 2022 m. spalio 13 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas
P. BLAŽEK

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 283/14 2022 11 3  


	Tarybos sprendimas (ES) 2022/2103 2022 m. spalio 13 d. dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi Tarptautinės alyvuogių tarybos narių taryboje, dėl kategorijos paprastas grynas alyvuogių aliejus panaikinimo 2015 m. Tarptautinio susitarimo dėl alyvuogių aliejaus ir valgomųjų alyvuogių B priede 

